
◇ 2011年５月17日 第997回例会(第996号) ◇

■ 出 席 報 告 ■ 北村(康) 委 員

【５月10日】
在籍会員 40名（内出席規定適用免除者 9名）
出席会員 31名（内出席規定適用免除者 6名）

ホームクラブ出席率 83.78％

４月12日のＭＵを含む出席率 97.30％

私達は他人(ひと)を思いやり　奉仕の理想のもと　地域社会へ貢献するよう　努めます

関西大学ＲＡＣ例会出席担当

５月26日(木)Ｃグループ 金馬、西村
榎谷、栢本
田中(弘)各会員

会場：中央体育館 図書資料室
時間：19：00～20：00

本日の例会

今週の歌 「 日も風も星も 」

卓 話 「 クラシックギター演奏 」

クラシックギタリスト

永 田 参 男 様

(田中(弘)会員紹介)

次回例会のお知らせ(５月24日)

卓 話 「 次年度会長方針 」

庄 瀬 寛 次年度会長

前回〔５月10日〕例会記録

会長の時間 水 谷 会 長
皆様こんにちは。福島原発の事故処理が続いてい

て未だ予断をゆるせませんが、菅総理大臣が中部電
力浜岡原発の停止するようにと発表しました。これ
は以前から、元原発技術者で、「心からの叫び」と
して、菊地洋一様が訴えておられました。福島原発
の建設体験から、ＧＥ社の原発の耐震性に疑問を持
ち、断層上にある浜岡原発が、東海沖地震が、三陸
地震が起り、地下のプレートが変化を起して、東海
地震が時間の問題で間もなく起ってもおかしくない、
非常に危険であるので、地震が終るまで数年の間だ
け発電を停止して、見守っていてほしいと訴えてい
ました。この方の言うのには、四国の伊方原発も、
九州電力の川内原発も、断層上にあって、危険だそ
うです。停止を完全にしていても、電気で永久に冷

却し続けねばならない原発は、地震が起れば、二重
三重の電力の供給と冷却ポンプと配管の痛みが心配
です。

幹事報告 延 幹 事
◎本日より、第２段の義援金を受付にて集めており
ます。皆様のご意志ですが、６月末締切で、お一人
４万円を目標としています。よろしくお願い致し
ます。
◎省エネの関係で、来週５月17日から10月末の予定
でクールビズを実施致します。ノーネクタイです
が、カジュアル過ぎず、一応上着はご用意下さい。

ニコニコ箱

原 　 会 員 バッチ忘れました。
西 山 会 員 例会欠席のおわびを申し上げます。
大 井 会 員 妻の誕生日祝い有難うございます。



田中(茂)会員 早退のおわび。
内 田 会 員 フランス料理店、今日で１周年に
なりました。皆様いつも有難うございます。
本日分 22,000円
累 計 1,262,000円

５月お誕生日

５日 長 島 寛 会 員
12日 西 本 健 二 会 員
30日 北 村 康 栄 会 員

５月ご夫人お誕生日

９日 大 井 亜 美 様

５月結婚記念日

11日 内 田 正 会 員
12日 金 馬 隆 仁 会 員
14日 成 松 重 人 会 員
21日 田 畑 勉 会 員
30日 長 島 寛 会 員

親睦活動委員会 木 元 委員長
第３回情報集会のご案内
本年度第３回目の情報集会を下記の通り開催させ

ていただきます。何かとお忙しいこととは存じます
が、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。
日時：平成23年６月３日(金) 午後６時30分より
場所：ＪＲ大阪三越伊勢丹バンケットルーム

大阪ステーションシティ
大阪市北区梅田3-1-3 JR大阪三越伊勢丹10階
TEL 06-4301-3998

会費：10,000円

親睦活動委員会 木 元 委員長
1,000回記念例会のご案内
日頃は、ＲＣ活動にご理解ご協力下さいまして

ありがとうございます。
さて、当クラブ例会は、お蔭様にて６月７日(火)

1,000回を迎えることとなりました。
つきましては、当日を記念例会として会員の皆様

や会員のご家族にご参加をいただき、吹田江坂ＲＣ
の歴史を振り返ると共に関西大学の落研・チアリー
ダーによる記念イベントを計画いたしました。お忙
しいこととは存じますが、多数ご参加下さいますよ
うご案内申し上げます。
日時：平成23年６月７日(火) 12：30～14：00
場所：新大阪江坂東急イン ３階 ボールルーム

奉仕活動委員会 成 松 副委員長
(青少年担当)

ニコニコキャンプ関係
・今週から約２週間で、ニコニコキャンプのＰＲを
行いますので、ご担当者の方よろしくお願いいた
します。

・チームライラとの合同打合せを５月10日18：30か
ら当クラブ事務局で行います。

・地区内全ＲＣに、ニコニコキャンプの案内を発送
しました。
配布したチラシはＢＯＸに入れております。
皆様におかれましても、お子様、お孫さんの参加
者の推薦をお願いいたします。

・チラシ案内等は、当クラブのホームページに掲載
していますのでご覧ください。

・実行委員会を24日例会終了後、当クラブ事務局で
行います。

ホームページ関係
３月に行われた出前授業を、ホームページ内の
活動報告のページに掲載しました。児童の感想文
は、原文のまま掲載していますので一度ご覧くだ
さい。

友好クラブ委員会 西 本 副委員長
今年も台北龍門ＲＣより11周年式典のご招待がま

いりました。６月18日に行われます。今回の震災へ
の支援で、台湾への思いを新たにしました。多くの
会員のご参加お願いいたします。

卓 話

「ロータリーソング勉強会」

代理：延 秀 恵 会 員
本日の練習曲
♪ 日も風も星も
♪ 奉仕の理想
♪ それでこそロータリー
♪ 手に手つないで
♪ 我等の生業
♪ 四つのテスト


